




Gjykata ___________________
[Kompleksi i Pallatit të Drejtësisë
Lagjja “Prishtina e Re” 
10000 Prishtinë]

										                 




Kërkesë për shqyrtim të çështjes [numri]


I/E nderuar Gjyqtar/e, 

Po iu drejtohem në lidhje me çështjen e evidentuar me numër të lëndës [numri], me palë Paditëse, [emri], kundër palës së Paditur, [emri]. 

Ju njoftojmë se që nga paraqitja e padisë më [data], ne nuk kemi pranuar asnjë informatë lidhur me këtë çështje. Pra, çështja nuk është proceduar për më shumë se ______________. Keni parasysh se natyra e kësaj çështje është tejet sensitive, dhe procedura për zhvillim të çështjes duhet të jetë në përputhje me parimin e gjykimit të drejtë dhe brenda një kohe të arsyeshme.

Prandaj, ju ftojmë që në përputhje me parimet e ekonomizimit dhe efikasitetit të mishëruara në Ligjin 03/L-006 për “Procedurën Kontestimore,” të ndërmerren veprimet e nevojshme për vijimin e procedurës gjyqësore pa vonesa.

																			
Me respekt, 

						________________
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